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beslissing) Reactie met betrekking tot verliezen van jobcoach door
regelgeving

Aanleiding
De vaste commissie voor Sociale Zaken en Werkgelegenheid heeft gevraagd te
reageren op een mail van dhr. K.B. te O.

Geadviseerd besluit
Wanneer u akkoord bent met de inhoud van de brief dan graag ondertekenen.

Kernpunten

De heer K.B. schrijft over het verlies van zijn jobcoach. Volgens de heer K.B. is
dit het gevolg van nieuwe regelgeving. Dit is echter niet aan de orde. De heer
K.B. heeft telefonisch meegedeeld dat hij nog steeds beschikt over een
jobcoach (= nu trajectbegeleider) en dat het wegvallen van zijn jobcoach bij
een van zijn vrijwilligerswerkplekken een beslissing is van de zorgaanbieder.
Naar zijn mening had het te maken met het aantal uren dat beschikbaar is
voor zijn begeleiding en dat het niet om arbeidsmatige dagbesteding ging. De
heer K.B. is tevreden hoe het nu gaat.

De reden van deze verlate reactie is dat DMO enige tijd nodig had om de zaak
helder te krijgen en daarna de brief heeft overgedragen aan DLZ.

Toelichting

communicatie Draagvlak politiek
Voor de participatie voor mensen met een beperking in het arbeidsproces is
een jobcoach van grote waarde. Van een wijziging in de regelgeving is geen
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sprake. Dit berust op een misverstand.
Directie Langdurige Zorg

Draagvlak maatschappelijk en eenduidige Kenmerk
3537583-1039320-LZ

Financiéle en personele gevolgen
N.v.t.

Juridische aspecten haalbaarheid
N.v.t.

Afstemming (intern, interdepartementaal en met veldpartijen)
N.v.t.

Gevolgen administratieve lasten
N.v.t.

Toezeggingen
N.v.t.

Fraudetoets
N.v.t.

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden
Tot personen herleidbare informatie in de colofon is onleesbaar gemaakt
wegens bescherming van de persoonlijke levenssfeer,
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